------------ ----

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURIClES SOTERO DE SOUZA

REQUERIMENTO N° 13/2025

Autor: Vereador Alberto Rodrigo Ferreira

Assunto: Solicita a reforma e ampliação do Cemitério Municipal de Primavera - PE.

Senhor Presidente,

o Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Jeyson Falcão, no sentido de que
seja realizada a reforma e ampliação do Cemitério Municipal de Primavera.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária diante da falta de espaço para novos
sepultamentos e da estrutura precária em algumas áreas do cemitério, que carecem de
melhorias na infraestrutura, muros, calçamento, iluminação e área de acesso.

A ampliação e modernização do local trarão mais dignidade e segurança às
famílias, além de garantir o atendimento adequado à demanda crescente da população.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento.

Primavera - PE,03 de novembro 2025.

~~~
Alberto Rodrigo Ferreira

Vereador

Q:J~'o=:1
OS ..!~_ ~~S

cd~

Praça Marechal Castelo Branco, s/nº, Centro, Primavera/PE - CEP: 55.510-000
Fone/ Fax (81) 3562.1156-Fax: CNPJ: 08147365/0001-55

Email: cm.primavera@hotmail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
	Q:J~'o=:1
	cd~

	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1